Resposta ao Requerimento nº 149/2022
Autoria: COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 2021/2022
Assunto: Informações sobre loteamentos fechados em Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Fls. nº

PREFEITURA DE
 VALINHOS "Errar Di    Des. [49/olob

A SDUMA

Em resposta ao Requerimento 149/2022 da COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS

PUBLICOS, dentro das atribuições deste Departamento, encaminho os seguintes
apontamentos:

1. Neste Departamento não constam pedidos de loteamentos abertos pleiteando
fechamento, nos termos da Lei 3192/1998;

2. Prejudicada conforme item 01;

3. No entendimento deste Departamento, bolsões não poderiam pleitear
fechamento através dos termos da Lei 3192/1998. No art. 2º da referida lei

consta a clara obrigação de que as áreas públicas objeto do fechamento devem
ser indicadas na ocasiãoda aprovação do loteamento, desta forma não é possível
ao um loteamento já aprovado alterar sua constituição para loteamento
fechado.

Valinhos, 14 de março de 2022.    ft Vallim Stevanatto
amento de Planejamento Urbano

Diretor

En

Eng. Civil -

AO.
“PARÁ “S-DEVIDOS FINS

EM aa Sm
Secretário de DesenvolbíimentoUrbano

e Meio Afmbiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0MGTYXZM73H455B5
		2022-03-16T15:20:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:20:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura